UBND TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 177/SGDĐT-GDTrH
	Quảng Nam, ngày 26  tháng 02 năm 2014

	V/v tuyển chọn học sinh tham gia dự tuyển đi học PTTH tại Singapore năm 2015

Kính gửi:
· Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

· Hiệu trưởng các trường THPT, PTDTNT.

Căn cứ công văn số 674/BGDĐT-HTQT ngày 18/02/2014 của Bộ GD&ĐT về việc tuyển chọn học sinh tham gia dự tuyển đi học PTTH tại Singapore, theo thông báo của Bộ Giáo dục Singapore trong khuôn khổ hợp tác giữa các nước ASEAN, năm 2015 Bộ Giáo dục Singapore tiếp tục tuyển chọn các học sinh Việt Nam sang học phổ thông trung học tại Singapore với đối tượng dự tuyển phải hội đủ các điều kiện sau đây:
1. Là công dân Việt Nam, hiện đang học lớp 9 hoặc lớp 10 tại Việt Nam;

2. Là học sinh giỏi ít nhất 02 năm liên tục trở lại đây;

3. Học giỏi các môn Toán, Khoa học (Vật lý, Hóa học, Sinh học) và tiếng Anh (cả bốn kỹ năng nghe, nói, đọc, viết), điểm trung bình các môn này phải đạt từ 8,5 trở lên;

4. Có sức khỏe tốt;

5. Đã có bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (đối với học sinh đang học lớp 10).

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị khẩn trương thông báo, tổ chức tuyển chọn và giới thiệu về Sở những học sinh đáp ứng đủ các yêu cầu trên và bản thân có nguyện vọng tham gia dự tuyển. Mỗi đơn vị tuyển chọn không quá 02 (hai) học sinh, gửi hồ sơ về Sở qua Phòng Giáo dục Trung học (đồng thời chuyển file mềm qua kênh điều hành), hạn chót trước ngày 05/3/2014. Trên cơ sở danh sách học sinh do các đơn vị tuyển chọn và đề cử, Sở sẽ tuyển chọn 02 (hai) học sinh đáp ứng các yêu cầu kể trên để hướng dẫn làm thủ tục tham gia dự tuyển gửi về Bộ GD&ĐT theo quy định.

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, GDTrH.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Lê Văn Chính

	UBND TỈNH QUẢNG NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHIẾU ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN THAM GIA DỰ TUYỂN

ĐI HỌC PTTH TẠI SINGAPORE NĂM 2015

Họ và tên học sinh: ...................................................................................................
Lớp: ................ Trường ............................................................................................

Huyện (thành phố): ..................................................................................................
	Điểm TB các môn
	Năm học 2012-2013
	HK I,
Năm học 2013-2014
	Ghi chú

	Toán

	Vật lý

	Hóa học

	Sinh học

	Tiếng Anh

	ĐTB các môn học

	Xếp loại HL

	Xếp loại HK

Các thành tích nổi bật: ...............................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
.......................... , ngày ............ tháng ............ năm 2014

HIỆU TRƯỞNG

(ký tên, đóng dấu)
PAGE
2